
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A s s e g n a z i o n e  p e r  s i t u a z i o n e  d i  e m e r g e n z a  a b i t a t i v a  a i  

s e n s i  d e l l ' a r t .  1 0  d e l l a  L . R .  3 / 2 0 1 0  d i  a l l o g g i o  d i  e d i l i z i a  

r e s i d e n z i a l e  p u b b l i c a  s i t o  i n  P i a z z a  D u n c a n v i l l e  n .  1 8  

p i a n o  s e c o n d o .  D e t e r m i n a z i o n i .  

  

L’anno 2021 addì ventinove del mese di giugno alle ore 21,20 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 56 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 

- Che è pervenuta a questo ente una richiesta per l’assegnazione di alloggio per 

emergenza abitativa da parte della signora P. V. residente a Monasterolo di 

Savigliano; 

 

- Che nel comune di Monasterolo di Savigliano risulta sfitto n. 1 alloggio di E.R.P. 

in Piazza Duncanville n. 18; 

 

- Che l’alloggio di Piazza Duncanville n. 18 al piano secondo (unità immobiliare 

4511) composto di due camere, soggiorno cucina, servizi e cantina, di mq 60,61, 

disponibile, risulta adeguato al nucleo familiare della signora P. V.; 

 

Vista la comunicazione di sfratto ricevuta dalla Sig.ra P. V. nel cui nucleo familiare sono 

presenti anche due minori; 

 

Considerato che il nucleo familiare in cui sono presenti due minori ha necessità 

dell’alloggio in tempi brevi; 

 

Visto il comma 1 dell’art. 10 della L.R. 3/2010 che testualmente recita: 

“I comuni sono autorizzati ad assegnare un’aliquota non eccedente il 25 per cento, 

arrotondata all’unità superiore, degli alloggi che si rendono disponibili su base annua, al di 

fuori delle graduatorie di cui all’articolo 5, per far fronte alle situazioni di emergenza 

abitativa previste con il Regolamento di cui all’art. 2 comma 5”; 

 

Visto il comma 5 dell’art. 10 della L.R. 3/2010 che testualmente recita: 

“In presenza di situazioni di emergenza abitativa per cui sussistono condizioni di 

particolare urgenza accertate dal comune, quest'ultimo procede, anche in deroga al possesso 

dei requisiti di cui all'articolo 3, purchè nell'ambito della quota di riserva di cui al comma 

1, a sistemazioni provvisorie che non possono eccedere la durata di due anni, non 

prorogabili o rinnovabili. In tal caso l'ente gestore stipula con l'assegnatario una specifica 

convenzione a termine.” 

 

Ritenuta motivata l’urgenza dell’assegnazione; 

 

Ritenuto pertanto di assegnare per anni due ai sensi dell’art.10 comma 5 della L.R. 3/2010 

l’alloggio suindicato adeguato alle necessità della richiedente; 

 

Vista la legge regionale n. 3/2010; 

 

VISTO l’art. 48 del T.UE.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine 

alla competenza deliberante del presente Consesso; 

 

DATO atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, 

la regolarità e la correttezza della delibera proposta  dal Responsabile del Servizio; 

 

Con votazione unanime favorevole, palese, 



 

D E L I B E R A 

 

1) Per i motivi espressi in parte narrativa, di assegnare per situazione di emergenza abitativa 

ai sensi dell’art.10 comma 5 della L.R. 3/2010 per anni due l’alloggio sito di Piazza 

Duncanville n. 18 al piano secondo (unità immobiliare 4511), meglio indicato nelle 

premesse che qui vengono integralmente richiamate, alla signora P. V. i cui dati anagrafici 

sono acquisiti agli atti del Comune e qui omessi ai sensi della L. 196/2003; 

 

3) Di inviare copia della presente deliberazione all’Agenzia Territoriale per la Casa del 

Piemonte Sud – sede operativa di Cuneo – Commissione Assegnazione alloggi – per i 

successivi adempimenti di competenza; 

 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma art. 134 

D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti 

consequenziali. 

  

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  01 LUGLIO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 01 LUGLIO 2021            IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 29 GIUGNO 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 01 LUGLIO 2021, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


